平成 25 年２月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 日野 洋一

（コード番号 2404 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役執行役員管理本部長 浦野 敏男

（ＴＥＬ ０３－５７２６－８４４０）

咖蘭芙妮屋咖啡店 台湾第１号店オープンに関するお知らせ

当社の連結子会社である鐵人化計畫股份有限公司（台湾現地法人）が、京阪神地区にお

いて喫茶事業を展開する当社グループのからふね屋珈琲店の第１号店を台湾においてオー

プンする運びとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．咖蘭芙妮屋咖啡店 第１号店 概要

①店 名  咖蘭芙妮屋咖啡店（日本名：からふね屋珈琲店）

②所 在 地  台中市西屯區河南路三段 120 號 老虎城Ｂ１Ｆ

③業  態  フルサービス型珈琲ショップ

④ｵｰﾌﾟﾝ日  2013 年 2 月 2日

⑤Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.karafuneya.jp/tw/

２．店舗の特徴

 京阪地区を中心に展開しております「からふね屋珈琲店」は、古都京都のテイストを活

かしたクラシック＆モダンな店内と、お客様からご好評を頂いております 200 種類以上の

オリジナルパフェが魅力の店舗です。

今回オープンいたします『咖蘭芙妮屋咖啡店』は、「からふね屋珈琲店」京都・河原町三

条本店のメニューをふんだんに採用するとともに、台湾人に好まれる「京都・和の魅力」

を演出したメニュー（抹茶シリーズのドリンク、スイーツ約 20 点等）となっております。

 また、「肌理の細かい接客サービスの提供」は勿論のこと、日本同様にオリジナルパフェ

をはじめとした目を見張るほどの多彩なスィーツラインナップによる「見る楽しさ」と「選

ぶ楽しさ」というアミューズメントとしての要素も合わせて提供することで、大人からお

子様まで広く愛される店舗を目指します。

３．業績に与える影響

 平成 25 年８月期の業績に与える影響は軽微です。

以 上

http://www.karafuneya.jp/tw/